Setv. Determinazion Dirigenziali

__TLT-' ; TALT

il 2~ \02013 ] Mkn
il Re: CrviZiv g

- Elﬁ)irﬁiﬂf ) ?iﬁ:}

n { Dott ssufeffnlus Aivit]
FONHE L
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Noleggio recinto-trappola per potenziamento
indata 3 { ] / zuoli3 cattura branchi di cani randagi. Impegno di spesa.

N.{15%¢

NA2 &  Settorel

Data LZI -l0-2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013 CAP. 1711 IMP. (023,

FUNZ. 10 SERYV. 02 INTERYV. 03
IL RA%NIERE

L’anno duemila IQEH U, il giorno Vet Qemlilzdel mese di Do ble™ su proposta

dell’Istruttore Amministrativo Giovanni Gurrieri nell’ufficio del Settore I il Dirigente

dott. Francesco Lumiera ha adottato la seguente determinazione:



Viste le numerose segnalazioni pervenute da cittadini, dal Comando di P.M., e dai servizi veterinari
dell’ A.S.P. di Ragusa riferite alla presenza di branchi di cani randagi che costituiscone un serio pericolo
per I’incolumitd pubblica soprattutto nelle zone periferiche della citta;

Atteso che, il servizio delle catture quotidiane viene normalmente effettuato dalla ditta convenzionata che,
con proprio personale e strumentazioni, fa fronte alle esigenze quotidiane che in alcuni momenti tuttavia
risultano insufficienti (le gabbie auto catturanti in dotazione sono gia posizionate in alcune contrade e gli
operatori occupati per le catture ordinarie che si effettuane giormnalmente);

Accertato che, la zona periferica di c.da Bruscé (vie: E. Fieramosca, De Curtis, Mastroianni, etc.fino
all’altezza del ristorante Monnalisa ) registra una notevole presenza di un branco di cani randagi che
minacciano i residenti;

Vista la nota n. 3177/7606 del 22/10/2013 del Responsabile dell’Area Dip. Sanita Pubblica Veterinaria
dell’A.S.P. di Ragusa con la quale si invita ad attivare tutte le misure necessarie per la cattura dei branchi
di animali e, qualora, la cattura risulti difficoltosa lo stesso si rende disponibile ad elaborare piani
particolari di cattura che prevedano I'utilizzo di recinti-trappola;

- Vista la L.R. n. 15/2000 ¢ ’O.M. del 16/07/2009;

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e
Servizi:

- Visto I’art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia della determinazione
dirigenziale;

- Visto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

- Impegnare la somma di € 3.000,00 destinando la stessa per il noleggio giornaliero della gabbia,
montaggio ¢ smontaggio della stessa, catture e trasporto dei cani randagi presso il canile/rifugio
sanitario comunale sito in Ragusa, zona Industriale I Fase;

- Imputare la superiore somma alla Funz.10 Serv.02 - interv. 03 (Cap.1711- Imp. A033 ) Bil.2013
dando atto che la superiore spesa ha carattere indifferibile ed urgente, non frazionabile in dodicesimi,
per motivi di incolumita pubblica ed igiene pubblica veterinaria

L’Istruttore istrativo
Giov rrieri

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
(dott. HFrancesco Lumiera)

Da trasmettersi d’ufficio a : Ragioneria, Servizio sanita

IL DIRIGENEE DEL SETTORE 1
(dott. Frahcesco Lumiera)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

3120

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(,/

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

B6 WOV 207

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal BE N0V opvi al 03 NOV 7013

Ragusa 14 NOV.200

IL MESSO COMUNALE




